健高施第 2441 号
令和６年 10 月３日

開設法人代表者

関係施設管理者
 各位

横浜市健康福祉局高齢施設課長

令和６年度 食品衛生責任者講習会（ｅラーニング）の開催について（通知）

日頃から、本市の高齢者福祉行政に御理解、御協力いただき厚く御礼申し上げます。

この度、施設の調理業務等に関わる方を対象とした標記講習会を次のとおり開催します。

つきましては、本講習会の受講を希望される場合は下記の通り申し込みをお願いします。

なお、本講習会は食品衛生責任者指定講習会として位置づけられておりますので、食品衛生責任者の

方はこの機会に受講をお願いします。

１ 受講期間

  令和６年 11月１日（金）から令和６年 12月 31日（火）まで

２ 申込方法

  横浜市電子申請・届出サービスの申込みフォームより、お申込みください。

＜申込フォーム＞

https://shinsei.city.yokohama.lg.jp/cu/141003/ea/residents/procedures/apply/5ebe1b2b-

8d23-4f7d-b0f2-c99c33febc67/start

＜申込期間＞

令和６年 10月７日（月）から令和６年 10月 21日（月）まで

３ 受講方法

  ｅラーニングでの受講（開催要領（別紙 1）のとおり）

４ その他

  詳細については、開催要領（別紙１）をご確認ください。

担当

横浜市健康福祉局高齢施設課

上本・奥村

TEL ：045-671-3923

MAIL：kf-tokuyou@city.yokohama.jp

https://shinsei.city.yokohama.lg.jp/cu/141003/ea/residents/procedures/apply/5ebe1b2b-8d23-4f7d-b0f2-c99c33febc67/start
https://shinsei.city.yokohama.lg.jp/cu/141003/ea/residents/procedures/apply/5ebe1b2b-8d23-4f7d-b0f2-c99c33febc67/start
mailto:kf-tokuyou@city.yokohama.jp